МБДОУ д/с «Березка» Зерноградского района
ПРИКАЗ
От 01.09.2016                                    № 58

«о противодействии коррупции »

На основании Федерального закона от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона от 11.05.2009 г №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», в соответствии с Национальной стратегией коррупции, утвержденной указом Президента РФ от 13.04.2010г №460, национальным планом противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 11.04.2014г №226, Планом противодействия коррупции Ростовской области на 2014-2015гг, утвержденным протоколом заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 27.05.2014 № 2, постановления Администрации Зерноградского района  от 31.10.2013г №755 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», решением Собрания депутатов Зерноградского района от 24.04.2014 г. № 302 на 210-2013 годы», в соответствии с протоколом заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 05.06.2012 №2, «О реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Зерноградский район», приказом управления образования Администрации Зерноградского района от 24.12.2014г №477 «О противодействии коррупции в сфере образования Зерноградского района в 2015 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования в МБДОУ д/с «Березка» Зерноградского района на 2016 - 2017 год.

2. Заведующему МБДОУ  Нагорной Э.М.., заведующим филиалов Стрельцовой И.К., Тугаевой Е.А., Лаушкиной С.В. продолжить работу телефона «горечей линии» по противодействию коррупции в МБДОУ
3. Главному бухгалтеру Плехановой Н.В.:

· Обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

· Осуществлять привлечение благотворительных денежных средств и материальных ценностей строго в соответствии с действующим законодательством и на добровольной основе.

· Представить отчет об использовании внебюджетных средств.

4. Всем работникам МБДОУ  исключить случаи взимания наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей или воспитанников.

5. Заведующему МБДОУ , заведующим филиалов:

· Не оставлять без вниман6ия рассмотрения ни одного обращения граждан по фактам, имеющим признаки коррупционного правонарушения.

· Своевременно информировать управление образования о выявленных фактах мздоимства в ДОУ.

· Разместить на стендах в ДОУ информацию о телефонах «горячей линии по вопросам противодействия коррупции» МО и ПОРО, управления образования и общеобразовательного учреждения, адрес, дни и время приема граждан руководителем образовательного учреждения, начальником управления образования, график кураторов, осуществляющих выездные приемы в подведомственных образовательных учреждениях.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с “Березка»

Зерноградского района                                  Э.М. Нагорная